ДОГОВОР №_______
на выполнение работ по монтажу и техническому обслуживанию систем автоматического полива
г. Днепр                                                                    «___»  ____________ 20__ г.

___________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора ___________________________ и _____________________  _паспорт  ______________________________ выданный _____________________________ Украины в ______________________  области именуемый в дальнейшем «Заказчик» заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить установку и монтаж Системы автоматического полива (САП) по адресу _______________________ обл.,  __________________________, ул.__________________________, ___, из собственных комплектующих  в срок согласованный с Заказчиком. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную работу.

2. Стоимость работ и порядок расчётов.

2.1 Исполнитель предоставляет Заказчику сметный расчёт стоимости оборудования, комплектующих,  монтажных и пусконаладочных работ, а так же  план-схему САП.
2.2 Общая сумма договора  согласно сметного  расчёта составляет  __________грн.  (________________________________________________).
2.3. Заказчик, после согласования и подписания договора, производит предоплату комплектующих системы полива и транспортных расходов в размере:
1. Комплектующие системы полива ________________ грн. (эквивалент суммы _________ USD).

2. Транспортные расходы __________________ грн.

    Итого предоплата составляет  _____________ грн. (_________________________ грн.).
2.4 Исполнитель обязуется приступить к исполнению работ в течении ____ (__________) рабочих дней после подписания договора. При отсутствие атмосферных осадков и среднесуточной температуры  воздуха не меньше  +5 градусов Цельсия. А также завершить все работы по данному договору в течение ______ (________________) рабочих дней с момента начала работ.
2.5. Стоимость работ по монтажу и наладке САП составляет ____________  грн. 00 (______________________________________________________ грн.).
2.6. Оплату за выполненные работы по монтажу и наладке системы полива, заказчик производит после проверки и приёма САП.

3. Ответственность сторон.

3.1 В случае несвоевременной установки и пуска САП Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,2% от суммы договора за каждый день просрочки.

3.2 В случае несвоевременной оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,2% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

3.3 Исполнитель выдаёт гарантийный талон и обязуется производить ремонт и замену комплектующих в течение одного года за свой счёт, при условии полного выполнения Заказчиком пункта 2. (Стоимость работ и порядок расчётов п. 2.3. и п. 2.6.) настоящего договора.

3.4 Гарантийные обязательства Исполнителя подробно расписаны в Гарантийном талоне.
4. Дополнительные условия.

4.1
В связи с тем, что напряжение в сети управления не представляющей опасности для жизни и здоровья человека, Исполнитель осуществляет закладку кабельных групп системы управления клапанами на глубине от 0,3 до 0,4 м. в защитной гофротрубе..

4.2 По истечении гарантийного срока по желанию Заказчика Исполнитель берёт САП на техническое обслуживание.

5. Форс-мажорные обстоятельства.

5.1 Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение договора при наступлении форс-мажорных обстоятельств.

5.2 Стороны обязаны не позднее 5-ти дней в письменной форме уведомить друг друга о наступлении форс-мажорных обстоятельств и об их окончании.

6. Заключительные положения.

6.1 Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.2 Настоящий договор подписан в двух экземплярах и имеет одинаковую силу.

7. Особые условия.
7.1. Суммы указанные в договоре не является окончательными и могут изменяться по взаимному согласованию сторон, как в большую так и меньшую сторону в зависимости от выполненных работ и установленных компонентов, на основании цен указанных в расчете стоимости, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

8. Реквизиты сторон.

Исполнитель                                                         Заказчик

_______________________

  ______________________
_______________________

  ______________________
 _______________________

  ______________________
_______________________

              ______________________
_______________________

              ______________________
_______________________

                          ______________________

_____________________________                                    ____________________________

                    М.П.